1127



N3



OKRESNY ARCHIV V POPRADE

Ubvodny notdrsky Urad Vrhov

/1869/ 1923 - 1945 /1950/

Inventdr

Spracovali Karol Heins a Franti3ek Vieian

Poprad 1973



Cvod.,

Po rozpadnuti Rakisko-Uhorske, prvykrét v dejindch
vznikol v roku 1918 novy 5tdt - Ceskoslovenskd republi-
ka. Zikon &islo 210/1920 Zb. stanovil, Ze 5tdtna spréva
v %updch & okresoch md byt vykondvend iba Stdtnymi irad-
nikni, preto boli aj zdkonom 8is.,211/1920 2Zb. po3tdtnené
obecné a obvodné /okolné/ notaridty. '

V obeiach ako orgédny vystupovall obecné zastupitel=
gtvd e checné predstavenstvd za silinnosti obecného re-
spektive obvodného notdra, POsobnost notdrov bola stano-
vend § 9. zdikona &. 211/1920, podla ktoréhc aj nadalej
pbdsobili ako pred poStdtnenim s tym rozdielom, %e spro-
stredkovanie a obstarivanie Stdtnej sprdvy vybavovali ne-
zdvisle cd obecnej samosSpravy.

llotdr dozeral na obecné hospoddrenie, aby obecné or-
gdny neporusovali zdkonné ustanovenia,

Cbvodny notaridt patril do r.1922 k cobvodu SliZnov-
gkého uradu v Kezmarku a od roku 1923 Okresného Uradu
v Kezmarku a Lupného dradu v Rufomberku /predtym Levoda,
Liptovsky MMikulds/ k Danovej sprdve a Danovému dradu
v KeZmarku.

Cbvodny notirsky urad vo Vrbove pbsobil aZ do zruSe-
nia podla nariadenia Predsednictva Slovenske] ndrodnej
rady ¢islo 26/1945 Zb. SNR.

Obeeny notdrsky urad vo Vrbove bol 1, januéra 1923
zrudSeny a vytvoreny Obvodny notaridt vo Vrbove s tymi-
to obcami: Vrbov, Vikovd /Farkasovce-Lefkovce/ a TvaroZ-
nd. Obec Vlikovd /Farkasovce-Lefkovd/ bola podla vlddneho
nariadenia ¢.375/1922 Zb. prevedend z levoéského SliZ-
novekéno okresu., Obecny notaridt v ITvaroZnej bol v roku
1922 zruseny a obec bola priélenend k Obvodnému notdr-
skemu dradu ve Vrbove. Obec Zdkovee bola dnom 1,7.,1925



2

prevedend z Obvodného notaridtu Huncovece podlra rozhodnu-
$ia Ministerstva vnitra zo dna 12,decembra 1924,81s.
58530/1924 e obeinika Zupného uredu v Liptovskom Miku-
1481, ¢islo 2177/1925 prez. Sidlom notaridtu bola obec
Vrbov /lienhardsdorf/. .

Pisomnosti fondu boli uskladnené na byvelom notari-
dte vo Vrbove, v budove terajsSieho MNV, v miestnosti vy-
hradenej pre spisovﬁu na prvom poschodi., Materidl meste
i obce Vrbov usporiadal Anton Glatz, rim.kat. fardr z Vre
bova., V roku 1960 bez vedomia Okresného archivu bol ma=-
teridl premiestneny do vlhkého skladu vo dvore MNV, na-
hromadeny a pomieSany. Materidl prenifeli %¥iasci ZDS na
prikaz MNV. V jini 19¢3 boli pisomnosti prevezené do Okres-
ného archivu v takom stave, ako bol nahromadeny . Pracove
nici archivu meteridl znova triedili a usporiadali podla
platnych smernic. Vnltornd skartécisz bola prevedensi v ro=-
ku 1967-1968 pracovaikmi Okresného archivu s.Karclom
Heinsom a Martou Medveckou. Z pisomnosti boli vyradené
bezvyznamné spisy ako dorudlenky, poS8kodené-zhnilé pisom-
nosti, duplikdty domovskych listov, %iadoati obdanov o
rézne obecné svedectvd, Udtovné doklady, duplicitné rog-
pocty, atd.

PodTa zédpisnice zo dna ©.oktobra 1953 o odborno-archive
nej prehliadke na NV vo Vrbove bola prevedend skartdcia
pisomnosti z byvaleho notariditu vo Vibove 2z rokov 1900
1944 s pozndmkou, ¥e pocas prechodu frontu v druhej sve-
tovej vojne v roku 1945 sa mnoho cenného materidlu stra-
tilo.

Poznamend sa, Ze materidl obce Vrbov je pojaty do in-
ventdra od roku 1923, kedy vznikol Obvodny notaridt, kdeZ-
to u ostatnych obei notaridiu je vykdzany aj stari{ mate-
ridl, ktory v rédmci reorganizdcii notdrskych obvodov bol
odovzdany na Obvodny notdrsky urad vo Vrbove,

Podla zachovaného materidlu z ¢innosti Obvodného no-
tdrskeho tradu vo Vrhove je zrejmé, Ze spisy sa manipu-
lovali podla kanceldrskeho poriadku pre obce, obecnych a
obvodnych notdrov, vydaného Ministerstvom vnitra pod



dielom 126,000/1902 BM, V zmysle tohto kanceldrskeho
poriadku sa spisy ukladali chronologicko-numericky.

Vo fonde notaridtu sa nachddzaji spisy z dvoch tlsekov a
to zo samosprivnej agendy obei a z agendy vykonu Stdtne]
8pravy.

Obecnd rada, obechné zastupitelstvo a finandnd komisia
rie$ili zdleZitosti hospoddrske, Skolské, zdravotné, kul-
$irne a podobné, Organizané zmeny v obecnej samosprédve
vo Vrbove nastali aZ v roku 1943, ked bol menovany vlddny
komisdr namiesto obecného zastupitelstve rozpusteného vy-
merom Zupného dradu RuZomberok &. 28.846/I-1942,

Obecné zastupitelstvo pdsobilo do februdra 1943 a vldd-
ny komisdr pdsobil od marca 1943, ktorému pri rozhodovani
o0 obecnych zdleZitostiach bol ndpomoeny poradny zbor vldd-
neho komisédra, UCinkoval od aprila do mdja 1944. Potom bol
ustanoveny obecny vybor od 23,jina 1944. Podobné zmeny boli
aj v ostatnych obciach notaridtu napr, v TvaroZnej bol ko-
misdr uZ v roku 1938, fasovd hranica fondu zadina rokom
1923 a kondi rokom 1945, Usporiadanie fondu bolo prevedené
podla platnych smernic, ,

Na zadiatku inventdra si uvedené knihy sprédvne, a to
zédpisnice obecnych zastupitelstiev, obecnej rady, a komi-
gii, vlddneho komisdra a poradného zboru vliddneho komisd-
ra a obecného vyboru z rokov 1912-1944, Dalej evidencie
2z roku 1889-1944. Registratirne pomdcky - prezididlne pro-
tokoly z rokov 1935-1944/1950/, administrativne protokoly
z rokov 1923-1944 a indexy z rokov 1923-19%4,., (3tovny ma-
teridl 2z rokov 1899-1944 a uUltovné knihy 2z rokov 1883-1943
a nakoniec mapy a pldny 2z rokov 1869-1942 ,

StarSie pisomnosti Vrbova su vo fonde obce a mesta.
MnoZstvo materidlu &ini 4,30 bm., Gasovd hranica archivdlii
presahuje pri prezididlnom protokole s indexom d&asovi hra=-
nicu fondu.

Prezididlne spisy, ktoré si zachované z rokov 1924-1944
obsahuji udaje o ndrodnostnej otdzke, iredente, &innosti po-
litickych strédn, mobilizaéné, o cudzincoch, Z%idovskej otdzke,
CPO, nemeckej armdde a podobné,



Administrativne spisy roénikov 1923-1944 obsahujd
idaje o verejnych zdleZitostiach obei, o zdravotnictve,
cudzineckom ruchu, cirkevnych, Skolskych a ndrodnost-
nyech otdzkach, zverozdravotnych, Zidovskych, CPO a dal-
8ich otdzkach,

Katalog © robotnickom hnuti a KSC je vypracovany
samostatne,

Inventdrnou jednotkou pri knihdch je jedna kniha a
inventdrny zdznam obseshuje inventdrne ¢islo, ndzov knihy,
dasovy udaj a pri registratirnych pombckach je uvedené aj
&islo rozpHtia,.

Inventdrnou jednotkou pri spisoch je jeden roénik a
inventdrny zdznam obsahuje inventdrne &islo, Casovy udaj,
¢islené rozp8tie, ¢islo krabice, struény obsah dloZne]
jednotky /roénika/. Pri G&tovnom materidli inventdrnou
jednotkou je sibor d&tovného materidlu za jedno udtovné
obdobie /sprévany rok/, kde inventdrny zdznam obsahuje
inventdrne ¢islo, obsah inventdrnej Jednotky a Sasovy
idaj. U ostatného materidlu inventdrnou jednotkou je je-
den druh materidlu /mapy,pliny/.

K rychlejsej orientdcii je na koneci pomdcky osobny,
miestny a vecny register.

Inventdr vypracoval Karol Heins v rokoch 1967-1968
a uvod Frantisek Vician v roku 1969.



CPO
8sr
FS
HG
Hsls
Ks@
ZDP
ZSSR

Skratky.

Civilnd protileteckd obrana
Ceskoslovenskd republika
Freiwillige Schutzstaffeln
Hlinkova garda

Hlinkova slovenskd ITudovd strana
Komunistickd strana Ceskoslovenska
Zipser Deutsche Partei

ZvBz sovietskych socialistickych republik



1.
2e

) 19

4.
S
6.
7 e
8.

e

10.

1l.

12,

13,
14,
15,

Obvodny notdrsky urad Vrbov,

Bt -

I. Knihy

a/ spriavne

Vrbov:s

Zépisnice obecného zastupitelstva
Zépisnice obecného zastupitelstva
Zédpisnice obecného zastupitelstva
Zédpisnice obecného zastupitelsiva
Zédpisnice obecného zastupitelstva
Zédpisnice obecného zastupitelstva
Zépisnice obecnédho zastupitelstva
Z4pisnice ohecného zastupitelstva

a rozhodnutia vlddneho komisdra
Rozhodnutia vlddneho komisdira a zd=-
pisnice poradného zboru vlddneho ko=
misdra a zdpisnice obecného vyboru
Index k zdpisniciam obecného zastu=-
pitelstva

Zédpisnice ovecnej financnej komisie
a obecnej rady

Tvaroznds

Zapisnice obecnej financ¢nej komisie
a obecnej rady

Yikovees

Zépisnice obecného zastupitelstva
Zépisnice obecného zastupitelstva
Zépisnice obecného zastupitelstva

1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942

1943

1944

19361942

1924-1933

1924-1933

1912
1913
1914



l6.
17.
18.
19.
20,
2l.
224
23
24
250
26,
27
28,
29,
30.
31.

324

33.

34.

35.
36.
37
38,
3%

40.
41.
42.
43

Zépisnice
Zépisnice
Zépisnice
Zépisnice
Zépisnice
Zédpisnice
Zapisnice
Zapisnice
Zépisnice
Zapisnice
Zdpisnice
Zédpisnice
Zépisnice
Zépisnice
Zapisnice
Zépisnice
8 indexom
Zépisnica

obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného
obecného

obecnej financnej komisie

zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelstva
szastupitelsiva
zastupitelstva
zastupitelstva
zastupitelsiva

b/ evidendné

Evidencia tych, ktori stratili ¢s.3tdtne
ob&ianstvo

Evidencia politickych sirén a verejnych
zhromazdeni

Evidencia spolkov, kriZkov a ustavov
Evidencia zbrojnych listkov

Evidencia poZiarov v obci Vrbov
Evidencia o stavbdch v obvode notaridiu
Evidencia zamestnancov v obciach nota-
ridtu

Evidencia spolodnych vydavkov obei
Lvidencia organizacnych statidtov
Evidencia periodickych spriv

Evidencia vojnovych poSkodencov

1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929

1930-~1935
1930

1930-1938

1934-1937
1934-1938
1934-1935
1895-1942
1927-1944

1933-1936
1925
1927-1936
1936
1936



44. Evidencia vydanych sluZobnych kniZiek

a legitimdeidi 1923-1935
45. Evidencia nezamestnanych 1936
46, Evidencia usnhov 1934-1936
47. Evidencia podkovalov 1936
48, Evidencia parnych kotlov 1936
49. Evidencia umeleckych pamiatok 1936
50, Evidencia pdrodnych asistentiek 1936
51, Evidencia ndkazlivych chordb 1935-1940
52. Evidencia nemocnych na trachomu 1936
53, Evidencia prendjomnyech zmliv 1931-1941

54, Evidencia prenajatych nemovitosti
obece Vrbov,Tvaro¥ni,Vlikovd a Zdkovce 1934-1936

Tvaroznds

55, Evidencia vystahovaleckych cestovaych

pasov 1912=1921
56. Evidencia vystahovalcov bez cestovnych

pasov 1912-1914
57. Evidencia pristahovalcov zo zahranicéia 1912-1925
58, Bvidencia poZiarov 1895-1914
59. Evidencia sirdt: 1889-1923

a/ menoslov maloletych 1889-1923
b/ kmenovd kniha "A" 1906-1921
¢/ kmenovd kniha "B" 1898-1922

Vlikovia:

60, Evidencia cudzincov byvajucich v obei 1906-1915

61, Evidencia sirdt: 1892-1924
a/ menoslov maloletych  1892-1924
b/ kmenovd kniha "A" 1909-1921

¢/ kmenové kniha "B" 1904 «1920



62,
63

64 o

65
6.
€7
68,
€%
70
T4
7Ce
73
T4
75
764
77
784
79
80,
81l.
82.
83
84
85,
864
87
88,
89.
90.

II, S pisovy materidl

A/ registreturne pondcky

a/ prezididlne

Prezididlny protokol

Prezididlny protokol s indexom

Prezididlny protokol s indexom

b/ administrativne

Administrativny
Adminigtrativny
Administrativny
Administrativny
Adninistrativny
Administrativny
Administrativay
Administrativny
Administrativay
Administrativny
Administrativay
Adninistrativany
Administrativiny
Administrativny
Administrativny
Administrativoy
Adminietrativany
Administrativay
Administrativny
Administrativny
Administrativny
Administrativny
Administretivny
Administrativny
Administrativay
Administrativny

protokol
protokol
protokol
protokol
protokel
protokol
protokol
protokol
protokol
protokoel
protokol
protokol
protokol
protokol
protokoel
protokol
protokol
protokol
protokol
protokol
protokel
protokol
index

index

index

index

1923
1924
1925
1926
1929
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
19432
1944
1923
1924
1925
1926

1935~1937
1937-191
1942-1950

1-1882
1=-2554
1-2267
1-2381
1-2301
1-2441
1-2576
1-2808
1-2882
1-2619
1-2498
1-3136
1-3147
1-3293
i=3350
1-3035
1-3742
l-3526
1=-3596
1-359
1-3257
1-2864



10

91l. Administrativny index 1927
92, Administrativny index 1928
93, Administrativay index 1929
94, Administrativny index 1930
95, Administrativay index 1931
96, Administrativay index 1632
97, Administretivny index 1¢33
98, Administrativay index 1934
99, Administrativany index 1635
100, Administrativny index 1936
101 Administrativny index 1937
102, Administrativny index 1938
103, Administrativny index 1939
104, Administrativay index 1940
105, Administrativay index 1941
106, Administrativay index 1942
107. Administrativny index 1943
108, Administrativay index 1944

B/ spisy

a/ prezididlne

109, 1924 l -3 3
Sledovanie &innosti knazov; Slovenskd Tudovd stranag
madarské vyzvedalstvo.

110, 1925 5 = 6 1
Stdtne obdianstvo; mobilizadéné zédleZitosti,
111, 1926 l -2 1

Sinnost K8C v hasicsekych jednotdchs &s,vysokodkold-
¢ci v Madarskue.

112, 1928 l -6 3
Ss.prisludnici Studujici v Madarsku; slovenskd mlédde#

tudujica v Polsku; pdtranie po komunistickom agité-
torovi Vojtechovi KaZeljdkovis vojenské organizdeie.



113.

114.

115.

116.

Ad7«

1l8.

119.

120.

11l

1929 1 1
zistovenie poltu polskfeh prisludnikov v GSR.
1931 1 1
Oslavy 28.0ktobra.

1932 l - 4 1

Mobilizainé zdleZitostis verejné prejavy Ks@j
revizia notdrskeho lradu.

1933 81 18 1

Okresné a checné socidlne komisie; mobilizadné
zdlefitosti; reldcie o schddzach; zikaz pouZi-
vania odznaku hikového kriZa; zdkaz Cinnosti pow
litickych stran nemeckych,

1934 1l -8 1
Madarskd propagendas mobilizacné zdleZitostiy
protidrahotna podpisovd akcia,

1935 1 -8 1
Slovenskd iredenta; mobilizadné zdleZitostiy Slo=-
venskd liga; ¢innost knazov v politickjch strandch.

1936 2 -73 1
Sudetendeutsche Parteij verejné zhrome¥denie Kare
pathendeutsche Partei; oslavy 28.cktébra; mobili-
zadné ndlefitostisy pdZifke obrany Stdtuj; stahovanie
s& 2idov do Ceskoslovenskaj riSckonemeckd propagan~
da ev.knazov v CSk; propagécia cudzineckého ruchug
vojenskd slufba polskych prislugnikcev byvajieich

v OSR v polskej armide; stavba ¥tdtnych obytnfch do=
movs Uprava obvodov okresnych ﬁrggov.

1937 i1~ 63 1

Mobilizalné zdleiitosti; brannd vychovay CPOj verej-
né zhrcmazdenie Karpathendeutvsche Partei vo Vrbovej
snahy 5dP o ziskanie pldnov protileteckej ochranys
ndbor polnohospoddrskych robotnikov na prdce do Ne-
meckaj akeia HSLS za prepustenie Dr.Vojtecha Tuku

z v3zenia; smernice pre mensinovi politikuj pohra=-
niény styk; odmietnutie vybavovania pripisov konzu-
14tu administrativaymni (radmi v Krakovskom vojvod=



121.

l22.

12

stve; Zvdz priastelov ZSSR /SSSR/-CSR; ldprava pre zé-
stupcov uUradu pri verejnych prejavochy Slovenskd li-
gay oslavy Stdtneho sviatku; zdkaz politickych schédzis
ariadenie sporitelien na Slovensku,

1938 1. 101 £
Rezolicia poslancov o dodrZiavani pomernosti ndrodnoste
nej politiky; zdjazd Konrdda Henleins do keZmarského

i arbeki vojacil za svetove] vojny; CPOj
podomovi obchodnici na Slovensku a v Nemeckuj 8e.8erveny
kri¥s zékaz schddzi e verejnfch prejavov; ty¥den stae
rostlivoeti o zdreviey informadnd cesta anglického novi-
néra J.D.Ewans-a po CSR; Dohrovolny hasidsky zbor vo Ve
bovey ndvEteva americkich Slovdkov na Slovenskug britski
pozorovatelia; manifestadny zjazd slovenskej scmosprdvy;
priemyselné podniky; prehlad evakuovanych; zfkaz drZania
a nosenia zbraniy vyciny madarského okupadného vojskaj
sipis nehnutelnéhno polnohospoddrskeho majetkus evidencia
utec¢encovy volbhy do snemu Slovenskej krajinys; vymeno=
vanie viddaeho komisdraj evakudcia uzemia odstipeného
Madarsku; sc¢itanie ludu,

2939 1 - 213 1

7Zoznam lekdrov; zoznam utedencov z obsadeného Uzemiag
zésobovanie obyvatelstva za mobhilizdcle; CPO; rozpustenie
politickych strdn v Slovenskej krajine; zmluva medsi 8sr
a Nemeckom o Stdtnom obéianstve; vojenské opatrenia na
dzemi Slovenska; ndrodnd pdit Slovdkov do Rima; Vymena
bankoviek; oslavy l.mdja; prihldSky do sloveanskej armddys
utedenci z karpatskej Ukrajiny; sipis pohladdvok vodi
dlinikxom v Cechdzh e na lorave; akeia na potladenie Buf-
kanej propagandy; cestovny styk s protelktordtnym dzemimg
¥idoveké zdle?fitosti; manovanie vliddnyeh d8vernikovy Ste=
fdnikove oslavysy ndrodnostnd otdzkay Deutsche Parteis ne-
mecké vojskos vymena riSskych mariek; HG; TS; Slovensky :

. o

ckresu; zomrel

Gerveny kriz; zlaty poklad Slovenskej republikys Zupné

zriadenie; mely pohraniiny styks; Hsls,



123.

124.

125.

126,

127.

128,

129,

130,

13

1940 l-193 2
Slovenské kridla; HSIS; ustenovenie sviatodngech
dni; CPO; intervencie politickych &initelovj bran-
né vjchovaj odstranovanie feskjch nadpisovy oslavy
Etdtneho sviatku; HG; periodické sprévys; nédrodny
archivi ndrodnostnd mapa; vykaz obyvatelov podTa
nédbo¥enstva; ludové kurzy pre Zenyj ¥idovské zdle-

Zitosti; pomery v obei TveroZnd; evidencia miest-
nych zdrojov.

1944 33.« 132 2
Hsis.

b/ administrativne

192 120 - 2307 ' 3
Vykaz obecnych Uradnikovs lesy; ruski emigranti.
1924 194 - 2217 3

DraZba drevaj verejné zhromaZdenie Slovenskej Tudo-
vej strany: stanovy hospoddrskeho kasinayporiadok

- poiiarniecky, organizadny = nrehliadania m#saj roz-

podet obce Vlkovd.

1925 76 - 1981 3

Oprava ddchodkov vojnovych invalidov; stavba cinto=
rina; prispevky obci na poZitky notdras lprava no-
tdrskych obvodov; verejné zhromaZdenie nemeckej soec.
dems strany.

1926 13 - 2076 | 3

Horédrske poplatky; vykaz nezamestnanych,

1927 508 - 2020 3

Ddchodky vojnovych invalidov; draZba drevae.

1928 9 = 2334 3

- V¥kaz nezamestnanych; zdveredné Ulty; verejné zhroe

mazdenie HSiS. ZDP, agrirne] strany.



14

131. 1929 361 - 2573 3
Vodné druZstveo; starobné podpory; stavba vodnej
hatey kritika obecného hospoddrenia; verejné zhro-
maZdenie komunistickej strany.

132, 1930 475 = 2473 3
Stavba rim.katolickej Skolys starobné podporys
sC¢itanie Tudu.

133, 1931 907 - 2290 ‘o
Pristavba skoly 3 draZba dreva.

134. 1932 468 - 2901 -
Starobhné podpory; hospoddrsky plédn obecného lesag
verejné zhromakdenie HSLS; elektrifikdciaj po¥iar-

nictvo.

135. 1933 2017 4
Starobné podpory.

136, 1934 1640 « 1691 4
Starobné podporyg poZiar v obei Vrbov,

137. 1935 52 - 3103 4
Predpisy o zhromaZdovani; nezamestnanost; Ztdtna
stravovacia akciag spolok Deutecher Kulturverband
na Slovensku; Zivelné pohromy; verejné zhromaZdenie
Republikdnekej strany zemedelského a maloroInickeho
Tudus stavebné povolenia; verejné zhromaZdenie Zip~-
ser Deutsche Partei v %dkovciachj telefdnna siet's
rsks vo Vrbove; séitenie ovocnfch stromkovy verejné
zhromeZdenie Fomunistickej strany vo Vrbove; cudzi-
necky ruch; ceny m#ea, miky, zemiakovy Zivnostenské
zdleZitosti,.

138, 1936 97 = 3254 4

Stdtna stravovacia akeia; nidzové podpory; nezamest-
nanostj vykaz najstarSich budov v obeij starobné



139%.

140.

141,

142,

15

podpory; cudzinecky turisticky ruchj; mzdové pome-
ry ¥atevnyeh robotnikovy; stavebné povolenia; zvero-
zdravotné opatrenias dovoz plemennfech bfkov zo za=-
hranidis; rybdrsky spolok rieky Poprads; zdravotné
opatrenia; rozélenenie katastrdlneho lzemia Zdkovees
£kolské zdleZitostii verejné zhroma¥denie Zipser
Deutsche Partel v Zdkoveiach; verejné zhroma¥denie
Republikdnskej strany; kipa motorove] striekadkyj
ceny mgEsa,.

1937 51 = 3339 5
Ekolské zdleiitostis elektrifikécia; akeie XSG na

vrdtenie zrd¥ok z cien Jadmena; vGeldrstvo; Stdtna

stravovacia akeia; ohecné Stetiutyy stavebné povole-
niay uprava mzdovych pomerov %atevafch robotnikovi
zivnostenské listy; starobné podpory; poZiar vo
Vrbove; pomniky padlych vo vojnes

1938 1297 - 3104 5
Volby do obeci; poistovanie hospoddrskych zvierat.
1939 101 - 3346 5

Yivnostenské listy; poiiarnictvo; zdiveredné Udty;
obehodné Zivnosti; vyZivovacie prispevky; séitanie
Tudu; stavebné povoleniaj Slovensky Cerveny kil
vykaz obyvatelstva a domdcnosti; meliordciaj vprava
ulie vo Vrbove.

1940 34 - 3511 6

Cirkevné zdleiitostl; po¥iar v Zdkoveciach; starobe
né podpory; Skolské zdleZitosti; stavebné povole=
niay prehlad o stitani Tudu; dprava ulic vo Vrboves
ceny mlynskych vyrobkovy odvody do FS; elektrifikd-
ciay Zidovskd otdzka; Yivelné pohromy; zrufenie tho-
rovy sditanie Tudu; ceny potraving ndboZenské aekty;ﬂ
poziarnictvos; CPO; vykaz obecnych verejnych ciests
hostinskd a vyéapnicka koncesiaj zaleGEOVanie; iro-
da v roku 19403 ovocné stromky znidené mrazomg



143,

144+

145,

146,

16

h

zivnostenské listy; ceny mﬁsa.bielcho petivas po=-
voznicke sadzby. |

1941 39 = 3581 7
Elektrifikicia; vyrodnd sprédve veterindrska; Skol-
aké zdleritosti; HSIS; repatridecis Sloviékov z Fran-
cizskas ochrana vitdkov; Zidovské zdleZitostis vyvoz
koni do cudziny; HG; pestovanie Tanuj; stavebné po=-
volenia; starobné podporys; Zivnostenské listys nd-
kup plemennych bykov; zdkaz trampovenis; ceny peSi-
va, mlieka, m#saj robotnici v Nemecku; polnohospo=-
ddrske priemery.

1942 34 - 3533 7

“idovekd otdzka; Zkolstvo; HSLS; CPC; zverozdravote
né opatrenia; motorové vozidld:; “ivelné pohromys
seny liehoving starobné podpory; Zivnostenské listys
>bhr4ibanie pbdy; stavebné povoleniaj Cigdniy lesys
spolkys robotnici v Nemecku; autodrofkdrske sadzbys
priemerni Uroda plodin na 1 kat.jutro; pracovand po=-
vinnosts asocidlne osoby; povinnd doddvka mliekas
vyrodnd sprdva veterindrskaj vianolné prispevky,.

1943 1l - 3214 8

Zdravotné opatreniaj Zivelnd pohromaj slovenskd pra=
covnd sluZbaj Zidovské zdleZitosti; Zivnostenské
listys 3kolské zdlezitosti; stavebné a obyvacie po-
volenia; zbierka HSLS pre zahranilnjfch Slovdkovi evie
dencia hostinskyech a vyCapnickych Zivnosti; zoznam
vlddnych komisdrovy rim.katolicky farsky Urad pre ob=-
last Vysokjch Tatierj povinny predaj hov8dzieho do-
bytkas brannd vychova; starobnd podpora.

1944 27 - 2848 8
Udvodnenie pozemkov; Skolstvo; nezamestnanos?¥s po-
vodnové zdplavy; stavebné povolenia; CPO; zbieranie
lipového kvetaj zdravotné opatreniej; Deutsche Jugendj
Cigéni; polnohospcddrski robotnici; zverozdravotné
opatrenia; “ivelné pohromy; HG; evidencia poInohospo=-



17

ddrskych podnikov; zoznam motorovych vozidiel; po-
pis obyvatelstvas opatrenie vlddneho poverencag
nemecké vojsko; Zidia,

I1I., U&tovny materidl

Vrbovz:

147. Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1923
Pokladnidny dennik

148, Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1924
Pokladniény dennik

149, Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1925
Pokledni¢ny dennik
Rozpocet

150, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1926
Pokledniny dennik
Rozpodet

151, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1927
Pokladnicny dennik
Rozpocet

152, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1929
Pokladniény dennik
Rozpocet

153, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1930
Pokladni¢ny dennik
Rozpocet

154, 1Ililavnd kniha obecného hospoddrenia 1931
Pokladnic¢ny dennik
Rozpocet

155, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1932
Pokladnicény dennik
Rozpocet



156,

157

158,

159,

160,

161,

le2,

163.

164,

18

Hlavnd kniha obecného
Pokladnilny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpoclet

Hlavnd kniha obecného
Pokladni¢ny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

Zaveretny ucet

Hlavnéd kniha obecného

Pokladnilny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpoctet

Zédveredny Ucet

Hlavnd kniha obecného

Pomocnd kniha k hlavne] knihe obecw

ného hospoddrenia
Pokladniiny dennik

Hlavnéd kniha prispevkov padienkového

RozpocCet
Zéverelny ulet

Hlavnd kniha obecného

Pomocnd kniha k hlavnej knihe obec=-

ného hospoddrenia
Pokladnic¢ny dennik
Rozpodet

Zédveredny udet

hospoddrenia

hospodédrenia

hospoddrenia

hospodédrenia

hogpodarenia

hospoddrenia

hospodédrenia

hospodarenia

hospodérenia

1933

1934

1935

1936

1937

1938

1939

1940

fondu

1941



1€5.

166,

167,

168.
1€9.
170.

171.

172

173

19

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pomocnd kniha k hlavnej knihe obec-
ného hospoddrenia

Pokladniény dennik

tHozpocet

Zéverecny ucet

lilavnéd kniha obecného hospoddrenia
Pomocnd knina k hlavnej knihe obec=
ného hospoddrenia

Pokladnicny dennik

Rozpocet

Zéveredny tcet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pomocnd kniha k hlavnej knihe obec-
ného hospoddrenia

Pokladniény dennik

Ivarozniés

Rozpodet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospodérenie
a zdveredény ucet
Hlavnd kniha naturdlneho plnenia

Hlavnd kniha obecného hospodédrenia
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladnidény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpocet

1942

1943

1944

1918
1919

1920

1921

1922

1923



174

175

176,

177

178,

17%.

180.

181.

182,

183.

184.

20

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidény dennik
Rozpocet

Hlavnid kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obhecného
Pokladnic¢ny dennik
Rozpocet

Hlevnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladni¢ny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnicény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
PokladniCny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnicny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnic¢ny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

hospcdérenia
hogpoddrenia
hospoddrenia
hospoddrenia
hospoddrenia
hospodéren@a
hospoddrenia
hospoddrenia
hospoddrenia
hospoddreniea

hospoddrenia

1924

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934



185.

186.

187.

188,

189,

190.

191,

192,

21

Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1935
Pokladnidny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1936
Pokladnicény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospcddrenia 1937
Pokladnicény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1938
Pokladniény dennik
Rozpotet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1939
Pokladniény dennik

Rozpocet

Zéavereény ucet

Hlavné kniha obecného hospoddrenia 1940
Pomoend kniha k hlavnej knihe obec-

ného hospoddrenia

Pokladniény dennik

Hlavnd kniha prispevkov paZienkového konta
Rozpodet

Zéveredny udet

Hlavnid kniha obecného hospoddrenia 1941
Pomocnd kniha k hlavnej knihe obec-

ného hospodédrenia

Pokladnilny dennik

Rozpocet

Zéverelny Glet

Hlevnd kniha obecného hospoddrenis 1942
Pomocnd kniha k hlavne] knihe obec-

ného hospoddrenia

Pokladnicny dennik

Rozpocet

Zéveretny udet



193.

194,

1%95.

196.

197.

198,

199.

200,

22

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia

1943

Pomognd kniha k hlavnej knihe obecného

hospodérenia

PokladniCny dennik

Zéaveretny ucet

Hlavnéd kniha obecného hospodérenia
Pokladnitny dennik

V1ikovad:

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
zaverelny uclet

Pekladniény dennik

Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
zédvereény iulet

Poklagdniény dennik

Rozpolet

Hlavnd kniha obecného heospodirenia
zdvereény ucet

Pokladni¢ny dennik

Kezpocet

Hlavnéd kniha obecného hospoddrenia
zaverecny ulet

Pokladniény dennik

Rozpocet

Hlevnd kniha obecného hospoddrenia
zavereény uclet

Pokladnicny dennik

Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
zdverecény ucet

Pokladnicny dennik

Rozpocet

1944

1899

1900

1901

1902

1903

1904



201,

20z

203.

204,

205,

206,

207,

208,

23

Hlavnd kniha obecného
zavereény ucet
Pokladnicény ucet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveredny uUcet
Pokladnidny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
zédvereény uUcet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveredény uUéet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zaverecny ucet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zéaveredny ucet
Pokladnicény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zadverecny ucéet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveretny ulet
Pokladnilny dennik
Rozpolet

hospoddrenia

hospoddrenie

hospoddrenis

hospodarenia

hospodarenia

hospoddrenia

hospoddrenia

hospoddrenia

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912



209

210,

211,

2l2.

213,

214 .

215.
216.
217

218,

219.

24

Hlavnd kniha obecného
zdvereény ucet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdverediny ucet
Pokladni¢ny dennik
Rozpocet

Dodatocény rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zavereény ucet
Pokladnicény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveredny ucet
Rozpotet

Hlavnd kniha obecného
zdverecny ucet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdverecny ucet
Rozpocet

Rozpocet

Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zaveredny ucet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdvereény ucet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladni¢ny dennik
Rozpocet

hospodédrenia

hospodédrenia

hospcddrenia

hospoddrenisa

hospoddrenia

hospodarenia

hogpoddrenia

hospoddreniea

hospoddrenia

1913

1914

1915

1916

1917

1918

1919
1920

1921

1922

1924



220,

221,

222,

223

224,

225.

226,

227.

228,

229.

230,

234,

25

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpolet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladnic¢ny dennik
Rozpocéet

Hlavnd kniha obecného hospodAdrenia
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladnidny dennik
Rozpoéet

Hlavnd kniha cbecného hospoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladnicny dennik
Rozpocet

Hlavna kﬁiha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hosgpoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpolet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik
Rozpoéet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladunicny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného hospodirenia
Pokladnidny dennik
Rozpoéet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladnic¢ny dennik
Rozpodet

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934

1935

1936



232,

234,

235,

2364

237,

238,

239.

240,

26

Hlavnd knikha obhecného hospodédrenisa
Pokladnicny dennik
Rozpolet

Hlavnéd kniha obecného hospodérenia
Pokladnicny dennik
Rozpocet

ilavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik

Rozpoéet

Zaverecny ucet
Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
PokladniCny dennik

Rozpocet

ZdvereCny uCet

Hlavnd kniha obecného hospoddirenia
Pokladnic¢ny dennik

Rozpocet

Zéaverecny ucet

Hlavnid kniha obecného hospoddrenia
Rozpodet

Zédverecny udaet

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia
Pokladniény dennik

Rozpolet
Zéveredny (let

[Hlavnéd kniha obecného hospodérenia
PokladnicCny dennik
Rozpocet

24kovee:

Hlavnd kniha obecného hospoddrenia a

zdvereény ucet
Pokladnidny dennik
Rozpocet

1937

1938

1939

1940

1941

1942

1943

1944

1914



241,

242,

243,

244,

245.

246,

247

248,

249

250,

Hlavnd kniha obecného
zdvereény Ucet
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveretny Udet
Pokladnilny dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdvereény ucet
Pokladnic¢ny dennik

Hlavnd kniha obecného
zdvereény ucet
Pokladnlcny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavna kniha obecného
zdveretny ucet
Poklednilny dennik
Rozpolet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidny dennik
Rozpolet

Hlavnad knibha obecného
Pokladnicény dennik
Rogpocet

Hlavnd knihe obecného
zaverecény ucet
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
zdveredny ulet

Pokladniény dennik
Rozpocet

hospoddrenia a

hospoddrenia a

hospoddrenia a

hospoddrenia a

hospodédrenia

hospoddrenia a

hospoddrenia

hospodarenisa

hospodarenia a

hospoddrenia a

1'915

1916

1917
1918
1919

1920

1921

1922

1923

1924



251.

252,

233

254«

255+

256,

257+

258,

259,

2604

261,

262,

28

Hlavnéd kniha obecného
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpocet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladniény dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidny dennik
Rozpodet

Hlavnd kniha obecného
Pokladnidny dennik
Rozpodet

hospodédrenia

hospodédrenia

hospodédrenia

hospoddrenia

hospodédrenia

hospoddrenia

hospodédrenia

hospoddrenia

hospoddrenia

hospoddrenia

hospoddrenia

hospoddrenia

1925

1926

1927

1928

1929

1930

1931

1932

1933

1934

1935

1936



29

263, Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1937
Pokladnidny dennik
Rozpodet

264, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1938
Pokladnidny dennik
Rozpodet

265, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1939
Pokladniény dennik
Rozpocet
Zéveredny uUdet

266, Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1940
Pokladniény dennik
Rozpocet
Zéveredny udet

267. Hlavnd kniha obecného hospodédrenia 1941
Pokladnidny dennik
Rozpocet
Zéverelny uUlet

268, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1942
Pokladnidény dennik
Rozpodet
Zéveredny udet

269, Hlavnd kniha obecného hospoddrenia 1943
Pomoend kniha k hlavnej knihe obec-
ného hospoddrenia
Pokladniény dennik
_ Zéveredny udet

270, Majetkovy inventdr 1910-1916

IV. Da.aO'é knihy

Yrbovy:
271, Popis dahovnikov a danovjch predmetov
a vyrubujici lajster zdrobkovej dane I,all,triedy
1924




2724

273

274,

275,
276,

277
278.

279

280.

281.

282,
283,

284.
285,
286+

30

Popis danovanikov a danovych predmetov
a vyrubujici lajster zdrobkovej dane
I. a 11, triedy

Vyberéia tabela - individudlny pred-
pisny vykaz priamych dani s prirdZkami

Vyberfia tabela ~ individudlny pred-
pisny vykaz priamych dani s prirdZkami

Index k vybercej tabele

Sipis polnchospoddrskej pddy pre
vyrub ddéchodkovej dane

TvaroZniés

Kataster pozemkovej dane

Hlavnd kniha a vyrubujici lajster
obecnyeh a Zupnych prirdiok

Popis danovnikov a danovyjch predmetov
a vyrubujici lajster zdrobkovej dane
I. a II, triedy

Vyberéia tabela - individudlny pred-
pisny vykaz priamych dani s prirdfkami

Vybercéia tabela - individudlny pred-
pisny vykaz priamych dani s prirdikami

Kontrolnd kniha spravovania dani

Sipis polnohospoddrskej pddy pre virub
déchodkovej dane

Y1kovd /Levkovce/

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy

1925
1936-1939

1940-1943
1936-1943

1930

1890

1922

1923
1936-1939

1940-1943
1891 -1910

1930

1894
1895
1896



31

287. Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlkové 1897

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskel taxy
Levkovece

288, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlikovd 1898

Hlavnd kniha priamych dani a vojenske] taxy
Levkovce

289, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlkova 1899

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

290, Hlavnd kniha priemych dani a vojenskej taxy
Vlkové 1900

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

291, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlikova 1901

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovoe

292, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlkovd 1902

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

293, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy —
Vlkovd 1903

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovece

294, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlikové

Hlavnd knihe priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

1904

295, Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
© Vlkovd 1505

Hlavnd kniha priamych dani a vojenske] taxy
Levkovce



296.

297

298,

29%.
300,
301,
302,
303.
304.
- 305.
306,
307.

308.

309,

310.

32

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlkovéd 1906

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovece

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vikové 1907

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Vlkovd 1908

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy
Levkovce

Hlavnd kniha priamych dani a vojenskej taxy 1909

Hlavnd danovd kniha 1910
Hlavnd danovéd kniha 1911
Hlavnd danovéd kniha 1912
Hlavnd danové kniha 1913
Hlavnd danovd kniha 1914
Hlavnd danovd kniha 1915
Hlavnd dafiovd kniha 1916

Popis danovaikov a danovjch predmetov
a vyrubujici lajster dane zdrobkove]
I. a II. triedy 1917

Popis danovnikov a danovyich predmetov
a vyrubujieci lajster dane zdrobkove]
I. a 11, triﬁdy 1918

Popis denovnikov a danovych predmetov
a vyrubujieli lajster dane zdrobkove]
I, a Il. triedy 1919

Popis danovnikov a danovych predmetov
a vyrubujici lajster dane zdrobkove]
I, a II. triedy 19290



33

311, Vyrubujiei lajster dane domovej triednej 1919
312, Vyrubujieci lajster dane domove] triednej 1920
313. Vyberéia tabela - individudlny predpisny

vykaz priamych dani s prirdZkami 1936-1939
314, Vyberéia tabela - individudlny predpisny

vikaz priamych dani s prirdZkami 1940-1943
315, Hlavnd kniha a vyrubujuci lajster

obecnyeh a Zupnych prirdZok 1907
316, Hlavnd kniha a vyrubujieci lajster

obecnych a Zupnyech prirdZok 1908
317. Hlavnd kniha a vyrubujici lajster

obecnych a Zupnych prirdiok 1909
318, Hlavnd kniha a vyrubujuci lajster

obecnych a Zupnych prirdZok 1910
319. Hlavnd kniha a vyrubujici lajster

obecnych a Zupnych prirdZok 1911
320, Hlavnd kniha a vyrubujici lajster

obecnych a Zupnych prirdZok 1912
321, Hlavnid kniha a vyrubujici lajster

cbecnych a Zupnyech prirdZok 1913
322, Hlavand kniha a vyrubujici lajster

obecnyeh a Zupnych prirdiok 1914
323. Hlavnd kniha a vyrubujieci lajster

obecnych a Zupnych prirdZok 1915

324, Hlavnd kniha a vyrubujuei lajster
obecnych a Zupnych prirdZok 1916

325, Hlavnd kniha a vyrubujici lajster
obecnych a Zupnych prirdiok 1918

3264 Hlavnd kniha a vyrubujieci lajster
obecnych a Zupnych prirdZok 1919



327.

328,

329.

330,
331.
332.

332.
334,
335.
336.

337

338.
339.
340.

341,

342,

343,
344.

34

Hlavné kniha a vyrubujici lajster

obecnych a Zupnych prirdZok 1920
Hlavnd kniha a vyrubujdei lajster

obecnych a Zupnych prird¥ok 1921
Hlavnd kniha a vyrubujici lsjster

obecnych a Zupnych prirdZok 1922
Hlavnd kniha cestnej dane 1905
Hlavnd kniha cestnej dane 1907
Hlavnd kniha cestnej dane 1912
Katastrdlne hdrky so sumdrom 1909
Odpis katastru pozemkov 1888
Katastrélne hirky so sumdrom 1909

Stupnica predbeZného &istého vyncsu
pozemkov

Sipis polnohospoddrskej pddy pre vyrub

dbchodkove] dane 1930
k o $

Hlavnd kniha priamych dani 1919

Hlavnd kniha priamych dani 1920

Popis danovnikov a danovych predmetov
a vyrubujici lajster dane zdrobkove]

I, a II. triedy 1920
Vfberéia tabela - individudlny predpisny

vykaz priemych dani s prirdikami 1936-1939
Vyberéia tabela - individudlny predpisny

vykaz priamych dani s prird¥kami 1940-1943
Index k vyberdej tabele 1936-1943

Zoznam danovnikov, Sistjech déchodkov,
gisla katastrdlnych hdrkov 1925-1927



345.

346.
347.

348,

349.

3504

351.

35
\

Sipis polnohospoddrskej pddy pre
vyrub ddchodkovej dane 1930

V. Ostatny materiﬁl.

Yt xhov

Podaci protokol sirotského otea’ 1926-1934
DraZobné protokoly o prendjme kola-

riska, paSienck a pozemkov 1923-1925
Projekty na tlpravu verejnych ulic 192

Jédkovees

Urbdrnici - zdpisnice /1914-1935/, 1900-1935
zoznam s vyznadenim podielov /1904/,

rozpodet /1901/, U8ty lesného hospodd-

renia /1900-1913/, cennik lesnych vyrob-

kov /1903/

Katastrdlna mapa obece 3§ 1 - 123 1869
nédzvy honov

Situadny nddrt obecej 1 - 123 niézvy
honov I, - I, = XLVII,.



36

Osobny register.

Ewans J. D, 121
Henlein Konrdd 121
Kgéoljék vojtech 112
Stefdnik 122
Tuka Vojtech Dr. 120



Prancuzsko
Madarsko ‘
Nemecko
Polsko

Rim
Tvaroind
Ukrajina

Vlkové
Vrbov
Vysoké Tatry

Z4kovce

37

Miestny register .

143
3,
120,
112
122
123
122

126
120,
145

137,

112,
121,

121,

138,

121
122, 143, 144,

136, 137, 141, 142

142



38

Vecny register.

agitdtori komunisticki 112
agrédrna strana 130

akeia - HSIS za prepustenie Dr. Tuku 120

- Ks& 139

- protidrahotnd 117

- gtravovacia 137, 138, 139
americki Slovdci 121
anglicania 121
archiv nédrodny 123
armidda - polski 119

- slovenskd 122
asocidlne ocsoby 144
autodroZkirstvo 144
bankovky = vymena 122
brannd vychova 120, 123, 145

budovy = vykaz najstarSich 138

cennik - liehovin 144
- m#sa 138’ 142
- mlynskych vyrobkov 142

- potravin 137, 142, 143
cesty obecné 142

Cigdni 144, 146

cintoriny 127

cirkevné zdleZitosti 142, 145

civilnd protileteckd obrana-CP0O 120,121,122,123,142,

144,146
cudzinecky ruch 119, 137, 138

asopisy - Slovenské kridla 123
Ss.Berveny kriz 121

Deutsche Jugend 146
Deutscher Kulturverband 137



39

Deutsche Parteli 122

doddvky mlieka 144
DobrovnIny hasilsky zbor 121
ddéchodky 127, 129

draZby 126, 129, 133

elektrifikdcia 134, 138, 142, 143
emigranti - ruskdi 125
evakudcia tzemia 121
evakuanti 121

evidencia miesinych zdrojov 123
Freiwillige Schutzstaffeln - FS 122, 142

Hlinkova garda 122, 123, 146
Hlinkova slovenskd ludovd strana 122, 124, 130, 134,144,

intervencie 123
iredenta slovenskd 118

Karpathendeutsche Partei 119, 120

komigie - socidlne 116

Komunistickd strana leskoslovenska 111,115,139
kxnazi 109, 118, 119

Krakovské vojvodstvo 120

kurzy lIudové 123

kvety liedivé 146

lekdri 122
les 125, 134, 142, 144
liedivé kvety 146

lan - pestovanie 143

mapa nidrodnostnd 123

meliordecia 141, 146

mobilizdeia 110, 115, 116, 117, 118, 119, 12C, 122
motorové vozidld 144, 146

mzdovd otdzka 138, 139



40

népoZenské sekty 142

ndrodnostnd otdzka 121, 122, 123
Nemeckd soc.dem.strana 127

nemecké strany - zékaz ¢innosti 116
nezamestnanost 128, 130, 137, 138, 140
notdrske urady 115, 127

novindri anglicki 121

obce - hospoddrenie 131
- rozpoSty a zdveredné Uty 126, 130

- vfkaz najstarSich budov 138
- vykaz Uradnikov 125
obchodnici podomovi 121
obyvatelstvo - vykaz domdcnosti 141
- popis 146
odvody do Fg 142
odzhaky - zdkaz pouZivanis 116
Okresné Urady = uUprava obvodov 119
Oslavy -~ l.mdja 122
~ Etdtne 115, 119, 120, 123
- Stefdnikove 122
ovocindrstvo 137, 142

podniky - polnohospoddrske 146
priemyselné 121
podpory - nidzové 138
- gtarobné 131, 132, 134, 135, 136, 138, 142,

143, 144, 145
pohranigie - styky 120, 122

poistovaictvo 140
politické strany - agrédrnas strana 130
- Deutsche Partei 122
- Hlinkovy slov,Iudovd strana 122, 130,

134, 137, 143, 144
- Karpathendeutsche Partei 119, 120

- Komunistickd strana Jeskoslovenska 111,
131,137



41

- nemeckd soc.dem, strana 127

- Republikénska strana 137, 138

- Slovenskd Tudovd strana 127

- Sudetendeutsche Partel 119, 120

- Zipser Deutsche Partei 130, 137, 138

polnohospoddrsivo - sipis majetku 121, 142, 143,144,146
polski prislusniei 113, 119

pomniky 139

poplatky 128

povedne 146

povoznictvo 142

pozemky - parcelovanie 138
poiare 136, 142

@woZiarnietvo 121, 126, 134, 138, 142
pdZ4i8ky -~ pre obranu stdtu 119
pracovnd sluZba 145
propagdcia cudzineckého ruchu 119
propaganda - madarskd 117

- risskonemeckd 119
- SuSkand 122
protektordt - styk 22

repatridcia Slovdkov 143
Republikédnska strena zemedelského a maloroInickeho Iudu 137
riSské marky - vymena 122
rybarstvo 138
robotnici-polnohospoddrski 120, 138, 139, 146
-v Nemecku 143,144

séitanie Iudu 121, 132, 141, 142
Slovenskd liga 118

Slovenskd Iudové strana 109, 126
Slovenskd republika 122
Slovenské kridla,Casopis 123
Slovensky Jerveny kri¥ 122, 141



42

emernice - men3inovd politika 120
spolky - Deutscher Kulturverband na Slovensku 137
- rézne 144
sporitelne - zriadovanie 120
srbeki vojaei 120
stanovy hospoddrskeho kasina 126
stavebné zdleiitosti 119,127,132,138,139,140,142,143,

144,145,146
Sudetendeutsche Partei 119, 120

Skolské zdleZitosti  132,133,138,139,142,144,145,146
8tdtna stravovacia akcia 137, 138, 139

Stdtne obéianstva 110, 122

Studenti Csl. v cudzine 112

Statity obecné 139

telefonizdcia 137
trampovenie - zdksz 143

ulice, tprava 141, 142

uradnici obecni 125

utedenci - evidovanie 121
- ukrajinski 122
- Zoznam 122

vieldrstvo 139
verejné zhromaidenia 116,119,120,121,126,130,131,134,137,

138

vianoéné prispevky 144
vlddni komisdri 121, 145
vlddny poverenec 146
vojaci - madarski 121

- arbski a2l
vodnd hat 131
vodné druZstvo 131
vojsko-nemecké 122, 146

~opatrenia na Slovensku 122
-organizédcie 112
-gluZby 119



43

volebné zdleZitosti 121, 140
vtdetvo - ochrana 143
vykaz obecnych Uradnikov 125

vysokoskoldci 111
vyzivovacie prispevky 141
vyzvedadsivo madarské 109

zdsobovanie obyvatelov 122

zbierky pre zehranidnych Slovdkov 145
zdravotnictvo 121, 138, 145, 146

zemiaky -« ceny 137 '
Zipser Deutsche Partei 130, 137, 138
zjazd slovenskej samosprdvy 121

zmluva GSR a Nemecko 122

Zv8z priatelov Z3SR 120

zverozdravotnictvo 126, 138, 143, 144, 146

Yeny - Tudové kurzy '123
7idia - pristahovalectvo do GSR 119
- rozne zdleZitosti 122, 123, 142, 143, 144, 146

Zivelné pohromy 137, 139, 140, 142, 143, 144, 145
fupy - zriadeanie 122



44

Obsah
Bysl s & 54 VS Ve
boznam gkratiek .« o+ ¢ o ¢ &
Knihy ¢ Spravie o+ o« o o o o

evidentné ¢« e« o« o« o

Registratirne pomdcky t prezididlne

administrativne

Spisy :
administrativine . .

G&tovny materidl: Vrebov . ,
‘ TvaroZnd
Vikovd .
Ydkovce .
Danové knihy _s Vrbov . , .
TvaroiZnd ., .

Vikovd « «

Zékovee . .

Ostatny materidl s Vrbov . .
Zékovee .

Osobny register .+ « « o+ «
Miestny register o« ¢« « ¢ o
Vecny register « « « o o + &
Obsahh 4+ o ¢ ¢ o s ¢ » ¢ & »

.

preZidié.lne « ® * & % & & * 8 @

1.

5

6.

7

De

e
10,
13.
17.
19.
22,
26,
29.
30.
30.
34.
35.
35
36,
37
38,
44.



Inventdre Okresného archivu v Poprade
Ndzov: Obvodny notdrsky trad Vrbov
Autoris Karcl Hains a FrantiSek Vician
Spracované v rokoch 1967-1968

Cistopis v roku 1973 v 4 exemplédroch

Sehvdlils Dr.Jozef Szontagh, riaditel 0A






7
it v
W;’)‘"“’ ,.,L’;}{ fis
e A

bl auw
o

R

) I{, 6
i w.f.‘.'»«év’f’ﬁ )

‘A.ﬂ,‘", i/ i
i

Jlm 4
qa“.,‘\;,
Pl ot

‘ I‘N
%.f* m
)

RS
i
o

i
il "WM"

i 3';34"4.1

7l
i
i
R
4
I
it
i

Al
i n"’l!; ’f"@\‘t i
Al u/”’
s 'u"-ﬂ

-{
,,, .m
I “l

‘y
‘t’

't;’yy",n

g
xﬂ%yw,,/{k
,/ ./Z' ;r/.

i
‘n(,v A
',:w.'k/‘! i

AT
‘f‘ 3.2‘;,' 7:'-'.
/’
n,,/,;f‘r};% /I‘ W‘ 1
i M«"y‘ i (
yid

,;;, 0
/A:. /"V"."
iyl

i

e
. x,(,,’;

l,“ .,
y)l i
S

} f,m;‘.’

/"/ _’

r?;'{f;l'/{ i

i
/ ’w
”’ ,45,. nu. it
1 oSy A
i 5 )é?‘)f@:

/d,"ﬂ

i

4’%4".".

(5
Y i
i

:
Ptk
i

i

!

A

1
'M :

J

% h‘r’-
,‘I‘f“wﬁv&"

i (u'

(i /""‘},

ik

: i
"l} ‘\n

s
i
fs’;f’,{’

/

i i
1!‘ 1,’ f

i

..,/1'

;“"
o8 .,‘ i w"
Mm "
f:,ﬂg‘{

‘Aﬁ%’: bl

-f}'%' %
o

it

4
,,

il

lmé Gl
o o A
et

il
e

A w i
'f,"'; }z{ u}?l”/,,;l i (i
"",‘«?«mﬁ.;? :

i
)

;/., i
)-\ﬂ'

i

it

e

" il 1
. ,g‘;ﬁ.f,.’é i
‘}ll/"l?x’.

W

N'

‘g[é' ‘ "'/"" i
i ; i s
j%;gﬁ Kg i "ﬁ@“éﬁ(ﬂ‘:’n"@ﬁ ’;7' 4
9% x ’g“n/ o it )M/ "w.
e W’“f !
.
i

iy
i

. W{%

o
i ,:lfh "'(".""-"43
7

».
.

i
V i
e

%}h o v.;a

it ‘

(‘é%
S5

s
jf(l})

ety

; ik
{ f "!}‘/‘i"ééw/d
-
o
y j_‘% i u; b
At
i ;3/}/‘(?3%

i

f

il ‘ :II

Mf
) )'g«? 7
i 5’ “

f
J"’?‘f?‘,ﬁ*"{,ﬂ.ti’: f
i (\ﬂa'}ﬁ’ft}‘ il

i
i
4 :4; u 4,:,‘{-" w‘f

't"'
g:%a(w/*
rﬁ,«ﬂ'{,"f il

i 7

ﬁf i
é‘% ",‘
il

Al
..r,g;” e
7 l
,‘,I;!' fion /\;f ;émy
A
,,....4375/,5;!:1'.;,.
sl
I Gy 1 i
i i
I?'Iwﬁt'f'??
A
51”., u,r’«’ “ '/‘

1
i
'{" e
PR
f‘fi'eﬁ:ﬁf’ i
Wi
)

i
i

'f/”‘
w/ "‘%

. v‘l
,ﬁm f’

SIS

-
—

.’f i

sp'ﬁ/

e
-

v.
,j i

J ,/ ’
i

I i f'@ﬁ ﬂ
i éé

I,,\’r'

;:’5 i
e
i

Wl
&L%%i .:v',’

y
4

w -
.:,n#r 2 ,2- ;;

SR
Jff:*’fzﬁ,“






